МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 405

Об утверждении графика оценочных процедур на I полугодие 2024-2025 учебного года

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования МАОУ СОШ № 20 (далее ВСОКО), Положением о проведении промежуточной аттестации учащихся МАОУ СОШ № 20, Положением о текущем контроле успеваемости МАОУ СОШ № 20, календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год, а также с целью педагогического анализа результатов обученности и определения образовательной траектории обучающихся **приказываю**:

- 1. Утвердить график оценочных процедур на I полугодие 2024-2025 учебного года.
- 2. Назначить ответственными за
- 2.1. за составление графика оценочных процедур Кошелеву М.Н., замдиректора;
- 2.2. за проведение оценочных процедур Прохоренко Е.В., Распопову Т.П., заместителей директора.
- 3. Назначить ответственными за подготовку диагностического инструментария для проведения входного и промежуточного контроля руководителей школьных методических объединений (далее ШМО).
- 4. Учителям-предметникам:
- 4.1. Скорректировать календарно-тематическое планирование с учетом графика оценочных процедур;
- 4.2. Проводить анализ выполненных стартовых, административных работ и представить его руководителям ШМО не позднее, чем через 1 неделю после проведения контрольных работ;
- 4.3. Не допускать необоснованного переноса оценочных процедур.
- 5. Руководителям ШМО:

- 5.1. Представить заместителям директора обобщенный анализ проведения оценочных процедур не позднее, чем через 15 дней после их проведения;
- 5.2. Включить в план работы ШМО обсуждение результатов оценочных процедур;
- 5.3. На заседаниях ШМО разрабатывать план по устранению выявленных пробелов в знаниях обучающихся.
- 6. Классным руководителям:
- 6.1. Ознакомить с графиком проведения оценочных процедур обучающихся и их родителей;
- 6.2. Довести результаты оценочных процедур до сведения родителей (законных представителей) обучающихся.
- 7. Заместителям директора использовать результаты оценочных процедур для получения достоверных данных об уровне учебных достижений обучающихся школы в целях принятия обоснованных управленческих решений на уровне образовательной организации.
- 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 20

Е.П.Лякишева

С приказом ознакомлен: